



24 Niedziela zwykła (17.09.2023)

Rachowice	7.30	Za + ks. Ryszarda Stokłosy na pam. jego urodzin i w 30-ty dzień po śm. (od parafian z Rachowic)
Sierakowice	9.30	Dziękczynna za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w int. Eryki Zabielskiej i dzieci z rodzinami.
Goszyce	11.00	Do Opatrzności Bożej z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę z zdrowie z ok. 40-tej rocz. urodzin Iwony Kubicki
Sierakowice	15.30	<i>Nieszpory</i>

Poniedziałek 18.09.2023 Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika (patrona Polski)

Rachowice 7.00
Ręcytowana Za żyjących i ++ Parafian

Wtorek 19.09.2023

Sierakowice 7.00 Za ++ ojców Józefa Swierkot i Ernesta Duda. Za ++ dziadków z rodzin Swierkot, Duda, Stais i Suchanek. Za ++ Apolonię i Antoniego Majnusz i całe ++ pokrew oraz dusze w czyścicu cierp.

Środa 20.09.2023 Wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, Pawła i towarzyszy

Sierakowice 17.30 Za ++ Marię i Małgorzatę Skoberla, siostrę Elżbietę, bratową Łucję oraz zmarłych braci i dusze w czyścicu cierpiące.

Czwartek 21.09.2023 Święto Św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

Sierakowice 17.30 Za + Magdalenę Witkowską na pam. urodzin oraz ++ rodziców i teściów.

Rachowice 18.30 Za + męża Kurta Złotoś, syna Józefa, za ++ rodziców Elżbietę i Konrada Burdzik, Emmy i Romana Złotoś , ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierp.

Piątek	22.09.2023	Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera
<i>Sierakowice</i>	17.20 17.30	Koronka do Miłosierdzia Bożego M. szkol. Dziękczynna za odebrane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Bożą z ok. 40-tej rocznicy ślubu Edyty i Romana Król.
<i>Rachowice</i>	18.20 18.30	Koronka do Miłosierdzia Bożego M. szkol. Za ++ dziadków Marię i Euzebiusza Kweczer, rodziców Magdalenę i Franciszka Kweczer, Łucję i Jana Baraniok, za ++ dziadków, Hildegardę i Eryka Rakoczy, Ottona Gertrudę Szrank, + ks. Ryszarda Stokłosę oraz całe ++ pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota	23.09.2023	
<i>Rachowice</i>	16.00	M.N. Do Chrystusa Najwyższego Kapłana z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w int. <i>ks. Wikarego Mariusza Setlaka</i> z okazji 30-tej rocznicy urodzin.
<i>Sierakowice</i>	17.00	M.N. Za ++ rodziców Marię i Franciszka Mika, Martę i Wiktora Nowara ich syna Wilhelma, Teodora Nowara, 2-ch szwagrów, za wszystkich ++ z pokrewieństwa, ++ sąsiadów, + ks. Ryszarda Stokłosę i dusze w czyśćcu cierpiące.

25 Niedziela zwykła (24.09.2023)

<i>Rachowice</i>	7.30	Za + Ericha Grofik w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodzeństwo, szwagrów i szwagierkę Irmgardę, za ++ Otylię, Maksymiliana i Rafała Kijas, Barbarę Sosna, dziadków Sosna i Kijas, Edwarda Kołodziej, Marię i Aleksandra Gajczewski, Łucję i Józefa Kionka, Stanisławę Cichoń, za ++ z rodzin Sosna, Kijas, Adamski, Grzegorek, Powiecko, Mozler i dusze w czyśćcu cierpiące.
<i>Sierakowice</i>	9.30	Za ++ rodziców Stefanię i Stanisława Jarosz, Antoninę i Franciszka Gocz, za ++ dziadków z obu stron, całe ++ pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
<i>Goszyce</i>	11.00	Do M.B.N.P. z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Neugebauer, Sergot i Kazimierczak.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na nasze potrzeby w przyszłym tygodniu kolekta tradycyjnie raz w miesiącu (ołtarzowa na meble do zakrystii w Sierakowicach) za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
- 2) Dziś przypada Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Naszą modlitwą otaczamy wszystkich pracujących w mediach, aby wiernie służyli prawdzie. W korzystaniu z przestrzeni medialnej niech wszystkim towarzyszy wzajemna życzliwość i szacunek. Dziękujemy także za media katolickie, które służą szerzeniu Dobrej Nowiny.
- 3) W poniedziałek (18 września) święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski, patrona dzieci, młodzieży i ministrantów. Naszą modlitwą otaczamy młode pokolenie, aby wzrastało w wierze i bliskości Pana.
- 4) W czwartek 21 września, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętego Mateusza Apostoła i Ewangelisty.
- 5) 23.09 o godz. 11.00 w Katedrze Gliwickiej msza święta pogrzebowa za śp. Bp. Jana Wieczorka RIP.
- 6) W Sanktuarium MB Pokornej w Rudach 23.09 odbędzie się pielgrzymka rowerzystów (Msza św. o godz. 11.00)
- 7) 18.09 poniedziałek o godz. 18.30 w „*Rachowickiej Przystani*” spotkanie scholii młodzieżowej. Osoby chętne do włączenia się do tej grupy - serdecznie zapraszamy.
- 8) 22.09 piątek o godz. 19.15 w „*Rachowickiej Przystani*” spotkanie obowiązkowe dla wszystkich kandydatów, ministrantów i lektorów. Jeśli ktokolwiek chciałby dołączyć do tej grupy również zapraszamy.
- 9) 23.09 w sobotę w Rachowicach wyjątkowo o 16.00 msza święta z okazji 30 rocznicy urodzin ks. Wikarego. Zapraszamy do włączenia się w modlitwie.
- 10) Planujemy 30.09 (sobota) zorganizować jednodniową pielgrzymkę do Sanktuarium św. Rity w Głębinowie (tam odbędzie się Msza Święta i krótkie nabożeństwo z wręczeniem róży św. Rity) następnie przejazd do Nysy – zwiedzanie byłego kościoła seminaryjnego (modlitwa za kapłanów) obiad i czas wolny (możliwość zwiedzenia Katedry w Nysie) a w drodze powrotnej przyjazd do Prudnika - Lasku – miejsca w którym więziony był Kardynał Stefan Wyszyński. Wyjazd ok 8.00 spod kościoła w Rachowicach, powrót ok 18/19. Cena 130 zł (w tym obiad). Osoby chętne prosimy zgłaszać się jak najszybciej w zakrystii (zapisy do najbliższego czwartku). Liczba miejsc ograniczona.

Rachowice – sprzątnięcie Kościoła : Szombara E., Miller S., Mainka A.

Sierakowice - sprzątnięcie Kościoła: Brzoza M., Antoniuk W., Szafranek S., Kranc S.,

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 18.IX poniedziałek – św. Stanisława Kostki, zakonnik, patrona Polski
- 20 IX wtorek - Świeci Andrzej Kim Taegon (1821-1846), prezbiter oraz Paweł Chong Hasang (1795-1839) i towarzysze, męczennicy koreańscy z XIX wieku;
- 21 IX środa - św. Mateusz Apostoł i Ewangelista, nawrócony celnik z Kafarnaum, uczeń Jezusa i autor jednej z Ewangelii;
- 23 IX piątek - św. Ojca Pio z Pietrelciny (1887-1968), włoski kapucyn, stygmatyk, rozkochany w Eucharystii.

24 NIEDZIELA ZWYKŁA

17 września 2023

Święty Stanisław Kostka



Święty Stanisław Kostka jest jednym z patronów Polski, a ponadto jest **patronem ministrantów**, polskich dzieci i młodzieży.

Kim jest zatem ministrant? Bardzo często można usłyszeć określenie LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA. Jak zatem ma się ministrant do Liturgicznej Służby Ołtarza?

Liturgiczna Służba Ołtarza to określenie wszystkich osób, które służą podczas mszy świętej i w trakcie innych nabożeństw religijnych. **Ministrare** oznacza „służyć, pomagać”. Aktywne uczestnictwo w liturgicznej służbie ołtarza jest zadaniem wymagającym, dlatego dzieli się je pomiędzy różne osoby.

Kiedy myślimy o służbie liturgicznej, to w pierwszej kolejności przychodzą nam na myśl ministranci. Są oni pomocnikami podczas mszy, ale również podczas innych uroczystości. Czuwają oni nad darami, przygotowaniem ołtarza, trzymają patenę, dzwonią dzwoneczkami, gongiem, usługują księdzu. Niezwykle ważne jest to, że ministrant czynnie się angażuje w liturgię poprzez swoją służbę. Jest on tym, który niesie znaki, a więc najważniejsze insygnia podczas mszy świętej. Co ważne, poprzez swoją służbę zachęca, by aktywnie uczestniczyć w nabożeństwie. Ważne miejsce w służbie liturgicznej zajmują również lektorzy, którzy są starsi stażem oraz ceremoniarze – pełniący funkcję opiekuna służby liturgii.

Liturgiczna służba ołtarza, ma kilku swoich patronów. Jednym z nich jest wspominany w tym tygodniu (18 września) św. Stanisław Kostka. Pozostałymi patronami są: święty Tarsycjusz, święty Dominik Savio, święty Alojzy Gonzaga, święty Jan Berchmans.

Zachęcamy do podjęcia służby przy ołtarzu, aby w ten sposób chwalić Boga. To właśnie ministranci (oprócz kapłana) są najbliżej cudu, który dokonuje się podczas każdej Mszy Świętej.